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Fuente: Calendario epidemiolégico 2023 disponible en:
https://bancos.salud.gob.ar/recurso/calendario-
epidemiologico-2023
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Frecuencia absoluta de notificaciones por grupos de eventos priorizados
hasta la SE 43 en Tierra del Fuego A e IAS, aios 2022 y 2023

Respiratorias

Inmunoprevenibles

Gastroentéricas

Eventos provinciales

Enfermedades de transmision sexual

26
151

5875 m2023

w2022
4242

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000 8000

Notificaciones

SOMOS




SE 43 - Resumen Rio Grande
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Frecuencia absoluta de notificaciones por grupos de eventos
priorizados hasta la SE 43 en Rio Grande, ailos 2022 y 2023
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SE 43 - Resumen Tolhuin
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Frecuencia absoluta de notificaciones por grupos de eventos
priorizados hasta la SE 43 en Tolhuin, afios 2022 y 2023
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SE 43 - Resumen Ushuaia
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Frecuencia absoluta de notificaciones por grupos de eventos
priorizados hasta la SE 43 en Ushuaia, afos 2022 y 2023
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Historicos 5 afos: 2016 a 2022. (excluido afos 2020_2021)

3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51
S Epid iolc

mmm Exito Seguridad mww Alerta [C—Brote ——2023

SOMOS

Gobierno de

Tierra del Fuego
Antartida e Islas
del Atlantico Sur




Diarrea

Casos
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Corredor endémico semanal de Diarreas.
Tolhuin. SE 43 - Aho 2023
Historicos 5 afos: 2016 a 2022. (excluidos afnos 2020 - 2021)
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Casos y tasas de diarreas por departamento hasta SE 43,
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Bronquiolitis en menores

de 2 anos

Casos

Corredor endémico semanal de Bronquiolitis menores de 2 afos.
Provincia de Tierra del Fuego - hasta SE 43 - Aho 2023
Histéricos 5 afios: 2015 a 2019. (excluido afios 2020-2021-2022)
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Bronquiolitis en menores

de 2 anos
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Corredor endémico semanal de Bronquiolitis menores de 2 anos.
Tolhuin. SE 43 - Ano 2023
Historicos 5 anos: 2015 a 2019. (excluidos afos 2020 -2021-2022)
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Bronquiolitis en menores

Gobierno de
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Casos de Bronquiolitis en menores de dos anos
por grupo de edad hasta SE 43, afio 2023
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Corredor endémico semanal de Influenza.
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Historicos 5 afios: 2015 a 2019. (excluido afios 2020-2021-2022)
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Corredor endémico semanal de Influenza.
Rio Grande. SE 43 - Ao 2023
Histéricos 5 afios: 2015 a 2019. (excluido afos 2020-2021-2022)
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Corredor endémico semanal de Influenza.
Tolhuin. SE 43 - Ano 2023
Historicos 5 afios: 2015 a 2019. (excluidos afos 2020 -2021-2022)
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Corredor endémico semanal de Influenza.
Ushuaia - SE 43 - Ao 2023
Histéricos 5 ahos: 2015 a 2019. (excluidos afos 2020-2021-2022)
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Casos y tasas de ETI por departamento hasta SE 43,

anos 2022y 2023

6000 3500.0
5000 3000.0

2500.0
4000

2000.0
3000

1500.0
2000

1000.0
1000 . 500.0

0 ]

RiO GRANDE USHUAIA TIERRA DEL FUEGO

I Casos 2022  mm Casos 2023 =—=0==Tasas 2022 - --Tasas 2023

Tasas x 100.000 hab

Casos

Casos de ETI por localidad hasta SE 43, anos 2022 y 2023

5000

3000

2000
1000 I
o . I -

RIO GRANDE TOLHUIN USHUAIA TIERRA DEL FUEGO

m Casos 2022 m Casos 2023

SOMOS

Gobierno de

Tierra del Fuego
Antértida e Islas
del Atlantico Sur

17




Casos

300

250

200

150

100

5a9

Casos de ETI por grupo de edad hasta SE 43, afio 2023

10a 14 15a19 20a 24 25a 34 35a44 45a 64
Grupos de edad

I CASOS TDF  ==@==TASAS TDF

65a74

-
>=a75

1600

1400

1200

1000

800

Tasas x 100.000 hab

SOMOS

Gobierno de

Tierra del Fuego
Antértida e Islas
del Atlantico Sur

18




Corredor endémico semanal de Neumonia.
Provincia de Tierra del Fuego - hasta SE 43 - Afio 2023
Historicos 5 afios: 2015 a 2019. (excluido afios 2020-2021-2022)
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Corredor endémico semanal de Neumonia.
Rio Grande. SE 43 - Ao 2023
Histoéricos 5 anos: 2015 a 2019. (excluido afios 2020-2021-2022)
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Casos
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Corredor endémico semanal de Neumonia.
Tolhuin. SE 43 - Afo 2023
Historicos 5 afios: 2015 a 2019. (excluidos afios 2020 -2021-2022)
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Corredor endémico semanal de Neumonia.
Ushuaia - SE 43 - Ano 2023
Historicos 5 afos: 2015 a 2019. (excluidos afos 2020-2021-2022)
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Neumonia

Casos y tasas de Neumonia por departamento hasta SE 43,
anos 2022y 2023
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Neumonia
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Varicela

Casos y tasas de Varicela por departamento hasta SE 43,
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Varicela
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Casos y tasas de Varicela por grupo de edad hasta SE 43, afio 2023
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Manual de Normas y Procedimientos de Vigilancia
y Control de Eventos de Notificacion Obligatoria:
https://bancos.salud.gob.ar/recurso/manual-de-
normas-y-procedimientos-de-vigilancia-y-control-de-
eventos-de-notificacion

https://www.argentina.gob.ar/salud/epidemiologia/eve
ntos-de-notificacion-obligatoria

Fichas de notificacion segln evento: ht
tps://www.argentina.gob.ar/salud/epidemiologia/ficha
S

Boletin Epidemiolégico Nacional 668 — SE 35 -
2023

https://bancos.salud.gob.ar/recurso/boletin-
epidemiologico-nacional-n-668-se-35-2023

Formulario solicitud de usuario:
https://bancos.salud.gob.ar/recurso/solicitud-de-usuario-snvs

0 2901 - 421445

@ deistdf@gmail.com
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